
Oggetto:  Collaudo Tecnico Statico e Tecnico Amministrativo delle Opere di Adeguamento alla
Prevenzione Incendi del P.O. di Desio - LOTTO 1. Approvazione e Liquidazione 6° SAL.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Anna Maria Pulici 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Collaudo Tecnico Statico e Tecnico Amministrativo delle Opere di Adeguamento alla
Prevenzione Incendi del P.O. di Desio - LOTTO 1. Approvazione e Liquidazione 6° SAL.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che con delibere dell’A.O. di Desio e Vimercate n. 742 del 29 settembre 2014 e n.
1086 del 30 novembre 2015, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di: “Intervento di
adeguamento alla normativa di prevenzione incendi del Presidio Ospedaliero di Desio – Lotto 1”;

PRESO ATTO:
- della nomina dell’Ing. Roberto Guarnaschelli con nota della ASST Monza prot. ASSTMB-

2020-0035677 del 25 novembre 2020;
- della deliberazione n. 76/2021 della ASST Sette Laghi di Varese mediante la quale viene

attivata la Convenzione tra la ASST Monza e la ASST Sette Laghi per l’attività espletata
dell’Ing. Guarnaschelli, nell’ambito del Collaudo Tecnico Statico e Tecnico Amministrativo
delle Opere di Adeguamento alla Prevenzione Incendi del P.O. di Desio – LOTTO 1;

- che il compenso previsto per l’attività di collaborazione di cui sopra è pari ad € 31.189,52
(IVA 22% esclusa), calcolato secondo i parametri del D.M. 17.06.2016 con riduzione del
50%  come  da  Legge  del  6  agosto  2008,  n.  133,  e  ulteriore  riduzione  del  5%  sulle
competenze previste dal D.M. 17.06.2016 come da PEC del 27 ottobre 2020;

- che il pagamento avverrà in percentuale allo Stato di Avanzamento dei Lavori, mentre il
saldo avverrà ad avvenuto collaudo da svolgersi entro 6 mesi dall’ultimazione dei lavori;

CONSIDERATO che:
- con determinazione n. 770 del 20 agosto 2021 si è provveduto alla liquidazione del 1° SAL

per l’attività svolta a tutto il giorno 08 giugno 2021;
- con determinazione n. 818 del 09 settembre 2021 si è provveduto alla liquidazione del 2°

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SAL per l’attività svolta a tutto il 21 luglio 2021;
- con determinazione n. 1144 del 27 dicembre 2021 si è provveduto alla liquidazione del 3°

SAL per l’attività svolta a tutto il 20 settembre 2021;
- con determinazione n. 1100 del 15 dicembre 2021 si è provveduto alla liquidazione del 4°

SAL per l’attività svolta a tutto il 26 novembre 2021;
- è necessario procedere alla liquidazione del 5° SAL, per l’attività svolta dall’Ing. Roberto

Guarnaschelli a tutto il 31 gennaio 2022,  per un importo complessivo pari ad € 3.805,12
IVA 22% compresa come da proposta di determina n. 267 del 04 aprile 2022;

- è necessario procedere alla liquidazione del 6° SAL, per l’attività svolta dall’Ing. Roberto
Guarnaschelli a tutto il 21 marzo 2022, per un importo complessivo pari ad € 3.805,12 IVA
22% compresa;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda per un totale
complessivo di € 3.805,12 IVA 22% comprese come di seguito indicato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2022
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL X/1017/2013 € 3.805,12

TOTALE € 3.805,12

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1) di  prendere atto  della  Convenzione stipulata  tra  la  ASST Monza e  la  ASST Sette  Laghi  di
Varese, giusta deliberazione n. 76/2021;

2) di  approvarne,  salvo  verifica  ed  eventuale  conguaglio,  la  liquidazione  del  6°  SAL per  un
importo complessivo pari ad € 3.805,12 IVA 22% compresa;

3) di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono oneri  a  carico  dell’azienda per  un
importo complessivo pari ad € 3.805,12 IVA 22% compresa come di seguito indicato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2021
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL X/1017/2013 € 3.805,12

TOTALE € 3.805,12

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge regionale 30 dicembre 2019, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-05-09T10:09:07+0200
	SARA DE TRANE e1c76a3da9be30002a34821855e286b3081a4805


		2022-05-09T10:09:21+0200
	protocollo




